
ORDINANZA 
 

N. 38 DEL 30/08/2018

OGGETTO:
LIMITAZIONE  E  CHIUSURA ALLA  CIRCOLAZIONE  PER  VEICOLI  E  PEDONI  DI
ALCUNE  PIAZZE  E  TRATTI  DI  STRADA  PER  CAMPIONATO  EUROPEO
SUPERMOTO - 3/11 SETTEMBRE 2018

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA

VISTA la  richiesta pervenuta al  Comune di  Sestriere  circa la  tenuta di  una manifestazione organizzata
dall’Associazione “MOTO CLUB MX PRO “  con sede in Gorla Minore - VA - Via Madonna dell’Albero 22,
denominata “FIME S1 SUPERMOTO EUROPEAN CHAMPIONSHIP” da effettuarsi nei giorni 08-09 settembre
2018, per il cui svolgimento si rende necessaria la chiusura alla circolazione dei veicoli e pedoni, di alcuni
tratti di strade e piazze;

ATTESO che compete al sottoscritto responsabile del servizio l’adozione dei provvedimenti conseguenti e
necessari in termini di modifiche e limitazioni  alla disciplina della circolazione veicolare;

VISTE le risultanze delle riunioni  tecniche intercorse tra il l’organizzazione e l’Amministrazione Comunale; 

RAVVISATA la necessità di riservare, per la manifestazione,  le seguenti aree pubbliche: 
Piazzale Brigata Alpina Taurinense: da  mercoledi  05/09/2018 a lunedì 10/09/2018 per allestimento

aree;
Piazzale Tabata: da lunedi 03/09/2018 a martedi 11/09/2018 per allestimento aree; 
Piazzale Palazzetto: da lunedi 03/09/2018 a martedi 11/09/2018 per allestimento   aree;

RAVVISATA altresì la necessità di interdire al traffico veicolare e pedonale, per consentire lo svolgimento
della  manifestazione in  condizioni  di  sicurezza,  nei  giorni  di  sabato 8  e  domenica  9  settembre 2018,  i
seguenti tratti di strada:

VIA MONTEROTTA: dall'intersezione con Via Piave fino all'altezza del civico 15 (Cond. GUGLIELMO TELL)
-  VIA  AZZURRI  D'ITALIA:  dall'intersezione  con  Via  Monterotta  fino  all'altezza  del  Lago  Losetta,

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sestriere.  Responsabile Procedimento: PONCET ERICA  (D.Lgs. n.
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



compresa tutta l'area di sosta situata sul fronte del Lago, a ridosso della via Azzurri d'Italia; sabato 8
settembre 2018, dalle ore 11.00 alle ore 12.15 - dalle ore 13.30 alle ore 14.45 - dalle ore 15.30 alle
ore 17.15; domenica 9 settembre 2018, dalle ore 9.00 alle ore 10.05 - dalle ore11.10 alle ore 12.35
- dalle ore 13.40 alle ore 15.05.

 
VISTI  gli articoli 5 co. 3;  7 co. 1 e Art. 159 del “Nuovo Codice della Strada”, emanato con D.Lgs. 285/92 e
s.m. e i.;

VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del “Nuovo Codice della Strada”, emanato con D.P.R.
495/92;

VISTO  il  D.Lgs.  18  agosto  2000  n.  267  ritenuta  la  propria  competenza  In  merito  all’emanazione  dei
provvedimenti di disciplina della circolazione stradale;

ORDINA

Che la circolazione dei veicoli e pedoni, nel periodo 3 SETTEMBRE 2018 - 11 SETTEMBRE 2018 in occasione
della manifestazione “ CAMPIONATO EUROPEO SUPERMOTO 2018”  ,  venga disciplinata come segue: 

Piazzale  Brigata  Alpina  Taurinense:  da   mercoledi   05/09/2018  a  lunedì  10/09/2018  riservato  per
allestimento aree;

Piazzale Tabata: da lunedi 03/09/2018 a martedi 11/09/2018 riservato per allestimento aree; 
Piazzale Palazzetto: da lunedi 03/09/2018 a martedi 11/09/2018 riservato per allestimento   aree;
VIA  MONTEROTTA:  interdizione  al  traffico  veicolare  e  pedonale  dall'intersezione  con  Via  Piave  fino

all'altezza del civico 15 (Cond. GUGLIELMO TELL):  sabato 8 settembre 2018, dalle ore 11.00 alle ore
12.15 - dalle ore 13.30 alle ore 14.45 - dalle ore 15.30 alle ore 17.15;  domenica 9 settembre 2018,
dalle ore 9.00 alle ore 10.05 - dalle ore11.10 alle ore 12.35 - dalle ore 13.40 alle ore 15.05.

 VIA AZZURRI D'ITALIA: interdizione al traffico veicolare e pedonale dall'intersezione con Via Monterotta fino
all'altezza del Lago Losetta, compresa tutta l'area di sosta situata sul fronte del Lago, a ridosso della via
Azzurri d'Italia; sabato 8 settembre 2018, dalle ore 11.00 alle ore 12.15 - dalle ore 13.30 alle ore 14.45
- dalle ore 15.30 alle ore 17.15;  domenica 9 settembre 2018,  dalle ore 9.00 alle ore 10.05 - dalle
ore11.10 alle ore 12.35 - dalle ore 13.40 alle ore 15.05.

VIA VALCHISONE: : interdizione al traffico veicolare e pedonale dall'intersezione con Via Monterotta fino alla
confluenza/immissione sulla Via Azzurri d'Italia:  sabato 8 settembre 2018, dalle ore 11.00 alle ore
12.15 - dalle ore 13.30 alle ore 14.45 - dalle ore 15.30 alle ore 17.15;  domenica 9 settembre 2018,
dalle ore 9.00 alle ore 10.05 - dalle ore11.10 alle ore 12.35 - dalle ore 13.40 alle ore 15.05.

DISPONE

Gli orari di apertura e chiusura dei tratti di strada interessati dalla manifestazione potranno variare di
alcuni minuti, tenuto conto di eventuali imprevisti  nel corso dell'evento, sia posticipando le chiusure che
anticipando  le  aperture  per  la  circolazione  di  veicoli  e  pedoni;  il  Direttore  di  gara  ed  il  Responsabile
dell'evento dovranno fornire adeguate e tempestive indicazioni al personale preposto alla chiusura dei vari
tratti di strada.

Dovrà essere garantito, in qualsiasi momento, l'intervento di mezzi di soccorso od emergenza chiamati
nelle zone interdette alla circolazione.

Che sia posizionata in loco idonea segnaletica a complemento delle barriere mobili, così come previsto
D.P.R. 495/92.

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sestriere.  Responsabile Procedimento: PONCET ERICA  (D.Lgs. n.
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



Che sia posizionata in loco  almeno 48 ore prima della chiusura dei piazzali  e della modifica della
circolazione nel  tratto interessato  dall’evento   idonea segnaletica  prevista  dalla  Fig.  II  74 Art  120 del
Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada, integrato con pannello previsto
dal Mod. II 6/m Art. 83 “Zona Rimozione Coatta” ed altra apposita indicazione relativa ai veicoli autorizzati
all’utilizzo dello spazio riservato.

Che su tutte le strade intersecanti con il percorso interessato dalla manifestazione vena posata idonea
segnaletica informativa per gli utenti, con le indicazioni sui percorsi alternativi ove possibili. 

Il responsabile dell’Organizzazione della manifestazione è incaricato di garantire, con proprio personale
appositamente preparato, al presidio di tutto il percorso di gara ed alla tutela della sicurezza del pubblico
nonché  dei  pedoni  presenti  sulle  strade  interessate  dal  passaggio  della  competizione,  oltre  a  tutte  le
prescrizioni imposte dalle Autorità competenti.

Idoneo personale dell'Organizzazione dovrà altresì presidiare e garantire adeguata sicurezza nei punti
di  spostamento dei mezzi dalle rimesse alle aree di competizione, qualora venga interessata, anche in
minima misura, la pubblica via. 

 Gli agenti ed Ufficiali della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.

I N F O R M A

A  norma  dell’art.  3  comma  4  della  Legge  241/90  si  avverte  che,  avverso  la  presente   Ordinanza,  in
applicazione della Legge 1034/71, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di
potere, violazione di Legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. competente per territorio.

In relazione al disposto dell’articolo 37 co. 3 del D.Lgs. 285/92, sempre nel termine di giorni 60 può
essere proposto ricorso in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici con la
procedura prevista dall’articolo 74 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del “Nuovo Codice della
Strada”.

Ai sensi della Legge 241/91, responsabile del presente procedimento è l’ufficio di Polizia Municipale
nella persona dell’Istruttore Direttivo.

Sestriere, lì  27 agosto 2018.

                                                IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA
                                            UNIONE MONTANA COMUNI OLIMPICI VIA LATTEA

                                         MASSIMO BLANC

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sestriere.  Responsabile Procedimento: PONCET ERICA  (D.Lgs. n.
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


	IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA
	ORDINA
	IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA

